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1 Wydobywanie i przetwarzanie odpadów w rejonie stożka przy szybie Leon II w 

Rydułtowach. 

Decyzjami z dnia 21 czerwca 2024 r. Starosta Wodzisławski cofnął zezwolenia wydane 

spółce F.U.H.B. Marbud Sp. z o.o. z siedzibą w Rybniku: na przetwarzanie odpadów w 

procesie odzysku R12 poza instalacjami i urządzeniami, polegającego na selektywnej 

eksploatacji nasypów części zwałowiska przy szybie Leon II KWK ROW Ruch Rydułtowy 

oraz na przetwarzanie odpadów w procesach odzysku R3, R5 i R12 w instalacji – urządzeniu 

krusząco-sortującym do przetwarzania odpadów pogórniczych, w rejonie stożka przy szybie 

Leon II w Rydułtowach. 

Spółka F.U.H.B. Marbud Sp. z o.o. w Rybniku złożyła odwołania od powyższych decyzji, 

które przesłano wraz z aktami spraw do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Katowicach w dniu 22 lipca 2024 r. 

Wyżej wymieniona spółka prowadziła prace na obiekcie hałdy w Rydułtowach w oparciu o 

umowę nr e-RU: 501600642 na sprzedaż (loco bryła obiektu) odpadów wydobywczych z 

rejonu objętego pozwoleniem na budowę pn.: „Rekultywacja i zabezpieczenie przed 

paleniem skały płonnej w rejonie stożka przy szybie Leon II KWK Rydułtowy KW S.A. 

Oddział KWK „Rydułtowy”, zawartą z Polską Grupą Górniczą S.A. w Katowicach. 

Ponadto, spółka przejęła prawa i obowiązki wynikające z decyzji Dyrektora Okręgowego 

Urzędu Górniczego w Rybniku o pozwoleniu na budowę dot. składowiska skały płonnej 

zgodnie z projektem technicznym pt.: „Rekultywacja i zabezpieczenie przed paleniem 

zwałowiska skały płonnej w rejonie stożka przy szybie Leon II”, ustalone dla Polskiej Grupy 

Górniczej S.A., a teren placu budowy został przekazany wnioskodawcy Protokołem nr 

1/2016 w dniu 25 maja 2016 r. 

Umowa zawarta pomiędzy Polską Grupą Górniczą S.A. a spółką MARBUD, utraciła ważność 

z dniem 26 lipca 2024 r. i według posiadanych informacji, jej realizacja nie będzie 

kontynuowana, co wyklucza ww. podmiot z dalszej eksploatacji hałdy z naruszeniem 

warunków wydanych decyzji administracyjnych. 

Wobec powyższego zwrócono się pismem z dnia 30 lipca 2024 r. do PGG S.A. w 

Katowicach z prośbą o udzielenie informacji, czy spółka będzie kontynuować współpracę ze 

spółką MARBUD, czy też umowa wygasła z uwagi na upływ terminu jej obowiązywania i nie 

będzie prolongowana. 

Dodatkowo informuję, iż po rozpatrzeniu żądania Fundacji 360! z siedzibą w Rybniku, 

zawiadomieniem z dnia 17 lipca 2024 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne z 

urzędu w sprawie nałożenia obowiązku ograniczenia oddziaływania na środowisko i jego 

zagrożenia przez podmiot korzystający ze środowiska tj. spółkę F.H.U.B. Marbud Sp. z o.o. 

prowadzącą działalność w rejonie składowiska odpadów powydobywczych (hałda) przy 

szybie Leon II w Rydułtowach. 

PGG S.A. wystosowała również informację z wnioskiem do Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim o przeprowadzenie kontroli prawidłowości 

wykonywanych robót budowlanych na obiekcie hałdy. 
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Według uzyskanych informacji od służb ochrony środowiska Kopalni aktualnie PGG ubiegać 

się będzie o uzyskanie zezwoleń na gospodarowanie odpadami z hałdy połaczone z 

realizacją decyzji naprawczej. 

2. Zapożarowanie hałdy w Radlinie i niekontrolowana emisja pyłów do powietrza. 

W dniu 16 września 2023 r. doszło do zapylenia części miasta pyłem pochodzącym z hałdy 

przy Kopalni Marcel w Radlinie. 

W wyniku tego zdarzenia powiadomione zostały właściwe służby – Straż Pożarna, Policja 

oraz Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, celem zabezpieczenia terenu hałdy oraz 

ustalenia czy nie doszło do zagrożenia życia i zdrowia ludzi w obszarze prowadzonych prac 

na tym obiekcie. 

Ustalono, że firma Barosz-Gwimet Sp. z o.o. w Marklowicach realizuje umowy zawarte z 

Kopalnią na rekultywację „starej” hałdy (likwidacja zapożarowań z możliwością pozyskiwania 

kruszyw oraz wykonywanie zabezpieczenia ziemnego oddzielającego miejsca 

zapożarowane od nowej hałdy) oraz wykonuje „nowy” obiekt rekultywacyjny z 

wykorzystaniem odpadów wydobywczych z bieżącej produkcji. 

PGG S.A. powołała komisję do zbadania przyczyn zaistniałego osunięcia i wyrzutu do 

powietrza dużej ilości pyłu – czy był to efekt samoczynnego osunięcia sprowokowanego 

opadami deszczu i następującym po tym rozprężeniu skarpy hałdy, czy był to efekt 

niewłaściwie prowadzonej eksploatacji hałdy. 

Zapylenie powstające w związku z pracami rekultywacyjnymi i wydobywczymi związane jest 

bezpośrednio z decyzją Marszałka Województwa Śląskiego na wydobywanie odpadów ze 

zwałowiska. 

Wielokrotne oględziny terenu oraz przeprowadzona w 2022 r. kontrola Starosty 

Wodzisławskiego, nie dały podstaw do stwierdzenia by dochodziło do naruszenia warunków 

decyzji wydanych przez tut. Organ jak również nie stwierdzono, by powstające zapylenie i 

emisja gazów i pyłów była związana z realizacją postanowień zezwoleń Starosty 

Wodzisławskiego na przetwarzanie odpadów. 

Starosta Wodzisławski skierował pismo do firmy prowadzącej działalność na terenie hałdy w 

Radlinie, w którym zawarto przypomnienie o ciążących na niej obowiązkach wynikających 

zarówno z przepisów prawa jak również z warunków posiadanych decyzji administracyjnych, 

a dotyczących zachowania warunków ochrony środowiska. W piśmie zawarto klauzule 

informujące o możliwości zastosowania przepisów związanych z cofnięciem wydanych 

zezwoleń oraz o obowiązku stosowania się do zaleceń pokontrolnych tut. organu. 

Aktualnie Starosta Wodzisławski prowadzi korespondencję z PGG S.A. w zakresie 

przekazania informacji, czy powołany zespół zakończył czynności zmierzające do ustalenia 

wstępnych okoliczności i przyczyn zdarzenia. Równocześnie tut. organ oczekuje na 

przekazanie ostatecznych ustaleń i wniosków w tej sprawie, na podstawie ekspertyzy, której 

wykonanie zlecono wybranej jednostce naukowo badawczej. 



 4 

Ponadto, prowadzona jest korespondencja z WIOŚ w Katowicach w kontekście przekazania 

wyników kontroli ww. spółki (protokołu kontroli oraz zaleceń pokontrolnych), gdyż wykonane 

ustalenia mogą mieć bezpośredni wpływ na dalsze czynności Starostwa w stosunku do 

wydanych decyzji administracyjnych dotyczących wydanych zezwoleń na gospodarowanie 

odpadami – przetwarzanie odpadów w instalacji i przetwarzanie odpadów poza instalacjami. 

W ostatnim czasie tut. Starostwo odbiera od Urzędu Miasta Radlin sygnały o uciążliwościach 

w zakresie zapylenia spowodowanego eksploatacją hałdy w Radlinie, jak również 

występującego zapożarowania obiektu. 

W tym zakresie rozważa się podjęcie postepowania dot. ograniczenia negatywnego 

oddziaływania na środowisko i zagrożenia oraz przywrócenia środowiska do stanu 

właściwego. 

3. Zapożarowanie hałdy w Pszowie. 

Nawiązując do otrzymanych interwencji mieszkańców miasta Pszów oraz Burmistrza Miasta 

Pszów w sprawie uciążliwych emisji gazów i pyłów oraz zapożarowania hałdy „Wrzosy” w 

Pszowie, Starosta Wodzisławski prowadzi od dnia 25 lipca 2023 r. czynności urzędowe 

związane z ustaleniem zaawansowania prac dotyczących realizacji przez zarządzającego 

obiektem, obowiązku ograniczenia oddziaływania na środowisko i jego zagrożenia oraz 

przywrócenia środowiska do stanu właściwego zwałowiska „Wrzosy” w Pszowie. 

Na podstawie informacji przekazanych przez zarządzającego obiektem ustalono, iż w dniu 

zgłoszenia widocznego zapożarowania na obiekcie, podjęto w trybie natychmiastowym 

czynności, które miały na celu zabezpieczenie zapożarowanego rejonu. W wyniku 

interwencji Stacji Ratownictwa Górniczego przy KWK Centrum, zabezpieczono tymczasowo 

teren oraz umieszczono na terenie zwałowiska oznakowania o całkowitym zakazie wstępu. 

W dalszej kolejności zaplanowano podjęcie działań hamujących rozprzestrzenianie się 

zjawisk pożarowych na części zwałowiska wykazującego aktywność termiczną. W dniu 31 

sierpnia 2023 r. spółka podpisała umowę na wykonanie zadania pn. „Przeprowadzenie 

doraźnych działań hamujących rozprzestrzenianie się zjawisk pożarowych na części 

zwałowiska Wrzosy I w Pszowie”. Zadanie obejmuje wykonanie wierzchniej okrywy 

izolacyjnej w miejscach występowania zjawisk pożarowych na terenie zwałowiska. 

Przekazanie terenu Wykonawcy, celem realizacji prac, nastąpiło w dniu 6 września 2023 r. 

Prace miały charakter doraźny i prewencyjny, mający zahamować rozprzestrzenianie się 

zjawisk pożarowych, ograniczyć emisję gazów pożarowych do atmosfery, a tym samym 

ograniczyć uciążliwości dla mieszkańców Pszowa i Rydułtów. 

Ponadto, spółka poinformowała o wykonaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

likwidacji zapożarowania oraz rekultywacji technicznej i biologicznej zwałowiska „Wrzosy I”, 

na podstawie której przedstawiono harmonogram realizacji prac. Zgodnie z przedstawionym 

dokumentem, realizacja projektu ma nastąpić w ciągu trzech lat, a poszczególne etapy 

podzielono na czynności związane z wykonaniem obowiązku ograniczenia oddziaływania na 

środowisko i jego zagrożenia oraz przywrócenia środowiska do stanu właściwego 

zwałowiska „Wrzosy” w Pszowie, prawdopodobnie do końca 2027 r. 
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SRK S.A. pismem z dnia 22 lutego 2024 r. poinformowała, że zakończono zadanie związane 

z przeprowadzeniem doraźnych działań hamujących rozprzestrzenianie się zjawisk 

pożarowych na części zwałowiska „Wrzosy I” w Pszowie. Uzgodnione zostały warunki 

prowadzenia prac związanych z zabezpieczeniem gazociągu na terenie obiektu oraz drogi 

dojazdowej. Złożony został wniosek do NFOŚiGW na realizację projektu. Realizowane jest 

zadanie pn. „Likwidacja zapożarowania na części zwałowiska Wrzosy I w Pszowie”, które 

obejmuje cztery strefy wysokiej aktywności termicznej o pow. 6 652 m2 w połn-zach. części 

zwałowiska.  

W lipcu 2024 r. uzyskano informację od przedstawicieli SRK S.A., że NFOŚiGW przyznał 

dotację na likwidację zapożarowania hałdy i realizację całego projektu zagospodarowania 

hałdy, w związku z czym do końca 2024 r. przewiduje się rozstrzygnięcie przetargu na 

wykonawcę zadania, a następnie podjęte zostaną prace kompleksowe związane z likwidacją 

zapożarowania i ukształtowaniem zwałowiska. 

W związku z powyższym, w dniu 8 sierpnia 2024 r., nawiązując do wcześniejszej 

korespondencji dotyczącej obowiązku ograniczenia oddziaływania na środowisko i jego 

zagrożenia oraz przywrócenia środowiska do stanu właściwego zwałowiska „Wrzosy” w 

Pszowie, zwrócono się do Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. w Bytomiu o przedstawienie 

aktualnej sytuacji w zakresie realizacji zadania związanego z likwidacją zjawisk pożarowych 

na zwałowisku, zwłaszcza harmonogramu realizacji zadań projektowych. 

4. Obowiązek ograniczenia oddziaływania na środowisko i jego zagrożenia 

zapożarowanego zwałowiska odpadów pogórniczych w Wodzisławiu Śląskim. 

Starosta Wodzisławski prowadzi postępowanie w sprawie nałożenia obowiązku ograniczenia 

oddziaływania na środowisko i jego zagrożenia oraz przywrócenia środowiska do stanu 

wąłściwego, obejmujacego teren zwałowiska odpadów pogórniczych położony w 

Wodzisławiu Śląskim przy ul. Górniczej 17H. 

Realizując wskazania Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach Starosta 

Wodzisławski: 

Zwrócił się do Ministra Aktywów Państwowych z prośbą o wskazanie następcy prawnego 

zakładu górniczego – Kopalni Węgla Kamiennego Marcel w Radlinie w zakresie 

odpowiedzialności za negatywne oddziaływanie na środowisko z związku z prowadzonym 

postępowaniem administracyjnym w sprawie nałożenia obowiązku oddziaływania na 

środowisko.  

Minister Aktywów Państwowych udzielił pisemnej odpowiedzi na podstawie informacji 

uzyskanych od Spółek: Polskiej Grupy Górniczej S.A. i Spółki Restrukturyzacji kopalń S.A., 

lecz informacja ta nie pozwoliła ustalić podmiotu odpowiedzialnego za negatywne 

oddziaływanie na środowisko.  

Zwrócił się do jednostek naukowych: Głównego Instytutu Górnictwa i Politechniki Śląskiej z 

zapytaniem ofertowym dotyczącym przygotowania ekspertyzy, która pozwoliłaby ustalić czas 

i proces powstania aktywności termicznej zwałowiska, zasięgu i struktury występującego 
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zapożarowania oraz wskazania rodzaju czynności niezbędnych do wykonania, które pozwolą 

skutecznie ograniczyć i zlikwidować występujące zagrożenia dla środowiska.  

Główny Instytut Górnictwa przedstawił ofertę, lecz ekspertyza spełniałaby tylko część 

wytycznych możliwych niezbędnych do ustalenia w ramach postępowania.  

Politechnika Śląska udzieliła informacji o braku możliwości wykonania takiej ekspertyzy. 

Zwrócił się do Prezydenta Miasta Wodzisławia Śl. o przedłożenie decyzji rekultywacyjnej 

przedmiotowego terenu z dnia 14 grudnia 1978 r. nr VI-7071/39. 

Urząd Miasta Wodzisławia Śl. poinformował, że w Archiwum Urzędu Miasta Wodzisławia 

Śląskiego nie odnaleziono dokumentacji dot. decyzji rekultywacyjnej z dnia 14 grudnia 1978 

r. nr VI-7071/39. 

Wezwał Polska Grupę Górniczą S.A. w Katowicach o przekazanie dokumentów dotyczących 

przekształceń spółki oraz kopii decyzji rekultywacyjnej. 

Polska Grupa Górnicza przekazała tylko część dokumentów wraz z informacją, że spółka nie 

dysponuje wszystkimi dokumentami, o które wystąpił tut. organ. 

Zwrócił się do jednostek naukowych: Politechniki Wrocławskiej i Akademii Górniczo-

Hutniczej z zapytaniem ofertowym dotyczącym przygotowania ekspertyzy, która pozwoliłaby 

ustalić czas i proces powstania aktywności termicznej zwałowiska, zasięgu i struktury 

występującego zapożarowania oraz wskazania rodzaju czynności niezbędnych do 

wykonania, które pozwolą skutecznie ograniczyć i zlikwidować występujące zagrożenia dla 

środowiska. 

Politechnika Wrocławska złożyła ofertę na wykonanie częściowej ekspertyzy, w 

ograniczonym zakresie.  

Akademia Górniczo-Hutnicza również złożyła ofertę na wykonanie ekspertyzy. 

Obecnie Starosta Wodzisławski, wyznaczając nowy termin załatwienia przedmiotowej 

sprawy do dnia 31 grudnia 2024 r., zaplanował przeprowadzenie dalszych czynności 

administracyjnych związanych ze zleceniem wykonania ekspertyzy, przeprowadzeniem 

ustaleń stanu faktycznego z udziałem osób odpowiedzialnych za usypywanie 

zapożarowanego zwałowiska i przeprowadzenie rekultywacji, a także pozyskaniem 

dokumentów umożliwiających ustalenie podmiotu odpowiedzialnego za negatywne 

oddziaływanie na środowisko, zmierzając tym samym do pełnego zebrania materiału 

dowodowego oraz realizacji wskazań Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Katowicach. 

Aktualnie w miesiącu maju i czerwcu 2024 r. przesłuchano świadków w tej sprawie, 

wystosowano pismo do Prezydenta Miasta Wodzisławia Śl. z prośbą o udostępnienie 

wszelkich dokumentów związanych z rekultywacją zwałowiska. Ponadto w miesiącu czerwcu 

2024 r. wystąpiono do WFOŚiGW w Katowicach z prośbą dofinansowanie wykonania ww. 

ekspertyzy ze środków Funduszu.  
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W dniu 8 sierpnia 2024 r. wpłynęło pismo WFOŚiGW w Katowicach, którym poinformowano, 

że Fundusz dofinansowuje w ramach priorytetu ZS 4.1. Opinie naukowe, opracowania i 

ekspertyzy w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej istotne z punktu widzenia 

poprawy stanu środowiska województwa śląskiego, w tym w zakresie zadań 

dofinansowanych ze środków zagranicznych.  

Zadania z tego zakresu dofinansowywane są na podstawie obowiązującego Regulaminu 

naboru wniosków dotyczących opracowań i ekspertyz. Rozpatrywanie wniosków 

przeprowadzane jest w trybie konkursowym, a dotacja jest udzielana z uwzględnieniem 

efektów zadania i możliwości Funduszu do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych. 

Wnioski do konkursu składane są od 1 lutego do 28 lutego.  

W dalszej kolejności planuje się złożenie wniosku oraz przystąpienie do sporządzenia 

ekspertyzy.  

Otrzymane oferty opiewają na kwoty: 

 Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie – 96 000 zł netto plus należny podatek VAT, 

 Politechnika Wrocławska – 76 000 zł netto + 23% VAT. 

Ponadto, umożliwiono stronom w miesiącu lipcu 2024 r. zapoznanie się z aktami sprawy i 

wypowiedzenie się co do zebranych dowodów w sprawie. Strony nie złożyły dodatkowych 

wyjaśnień czy żądań. 

5. Pozostałe obiekty hałd na terenie powiatu wodzisławskiego. 

Poza wymienionymi powyżej obiektami hałd na terenie powiatu wodzisławskiego znajdują się 

obiekty formowane (budowane), jak również poddawane rozbiórce albo przebudowie w 

oparciu o pozwolenia budowlane lub decyzje Marszałka Województwa Śląskiego.  

Gmina Mszana: rekultywacja zwałowisk KWK Jas-Mos w Mszanie. Decyzją Starosty 

Wodzisławskiego z dnia 28 maja 2020 r. zezwolono Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A. 

KWK „Borynia – Zofiówka – Jastrzębie” Ruch „Jastrzębie” w Jastrzębiu-Zdrój, na 

przetwarzanie odpadów w procesie odzysku R5 poza instalacjami i urządzeniami, 

wykorzystywanymi do utwardzania powierzchni terenu oraz kształtowania powierzchni byłych 

Szybów Zachodnich pod przyszłe zagospodarowanie, położonych na obszarze gminy 

Mszana – „Tarasy II”. 

Utwardzanie powierzchni terenów, do których posiadacz ma tytuł prawny odbywa się na 

podstawie decyzji Starosty Wodzisławskiego Nr 211/08 znak: WAB.7351-00122/08 z dnia 27 

marca 2008 r. o zatwierdzeniu projektu budowlanego i udzieleniu pozwolenia na budowę na 

nadbudowę części terenu byłych Szybów Zachodnich (TARAS II) pod przyszłe 

zagospodarowanie wraz z rekultywacją (KOB-VIII) na parcelach zlokalizowanych w Mszanie 

pomiędzy ul. 22 lipca i Górniczą. Utwardzanie to powinno być prowadzone w sposób 

uniemożliwiający pylenie oraz nie powinno zakłócać stanu wody na gruncie zgodnie z art. 

234 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. Planowane działania nie mogą 

spowodować bezpośredniego zagrożenia szkodą w środowisku lub szkody w środowisku w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w 

środowisku i ich naprawie. Budowa obiektu budowlanego winna odbywać się z 
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uwzględnieniem warunków ww. pozwolenia budowlanego oraz miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego gminy Mszana. 

W dniu 8 lipca 2024 r. wpłynął wniosek Wójta Gminy Mszana o przeprowadzenie kontroli w 

Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A. w Jastrzębiu-Zdrój w zakresie realizacji ww. decyzji. 

Pismem z dnia 7 sierpnia 2024 r. wystąpiono do Wójta Gminy Mszana o wskazanie 

przesłanek, którymi kierowano się w wystosowanym wystąpieniu, wskazujących na potrzebę 

weryfikacji realizacji warunków zezwolenia. Powyższe informacje będą pomocne w 

nakierunkowaniu zakresu kontroli, a sprecyzowanie przyczyn i celowości wystosowanego 

żądania oraz jego zakresu, pozwoli na zdefiniowanie obszarów wymagających szczegółowej 

analizy ze względu na potrzebę ochrony środowiska. 

Miasto Pszów: Realizacja projektu ukształtowania i zagospodarowania terenu w kierunku 

rekreacyjno-sportowym rejonu zwałowiska „Wrzosy” i zlikwidowanych osadników mułowych 

KWK „Anna” w Pszowie. Obiekt został następnie przejęty przez prywatnego przedsiębiorcę, 

który dokonał przebudowy – rozbiórki obiektu. Starosta Wodzisławski nie wydawał decyzji w 

zakresie gospodarki odpadami, natomiast wszelkie prace zostały przeprowadzone w oparciu 

o projekt budowlany, bez decyzji w zakresie gospodarowania odpadami. 

Gmina Lubomia: rekultywacja i odzysk odpadów na terenie zwałowiska w Bukowie. 

Rekultywacja odbywa się w oparciu o decyzję Starosty Wodzisławskiego o kierunku 

rekultywacji nr WGN.6122.00018.2012 z 14.09.2012 r., w której ustalony został kierunek 

rekultywacji rekreacyjno-sportowy dla terenu o pow. 45,10 ha oraz termin wykonania 

rekultywacji do dnia 31 grudnia 2024 r. 

Firmie prowadzącej rekultywację obiektu zezwolono na przetwarzanie odpadów, które 

prowadzone jest na podstawie decyzji Starosty Wodzisławskiego z dnia 7 listopada 2014 r. 

znak: WOŚ.6233.45.2014, na przetwarzanie odpadów innych niż niebezpieczne w 

procesach odzysku R3, R5, R12 i R13 w instalacji zlokalizowanej na terenie Zakładu 

Odzysku Węgla w Bukowie. Proces odzysku odbywa się w instalacji stanowiącej zespół 

maszyn i urządzeń (przesiewaczy, sit, pomp, cyklonów, przenośników taśmowych, wirówki 

odśrodkowej, rekuperatorów, zbiornika frakcji grubej, instalacji frakcji drobnej, zagęszczacza 

stożkowego i płuczki). Technologia zastosowana w instalacji polega na odzysku węgla z 

odpadów i prowadzi do wytworzenia produktów w postaci miału energetycznego, mieszanek 

niskokalorycznych i kruszyw. 

Gmina Godów: rozbiórka zwałowiska w Skrzyszowie. Przedsiębiorca prywatny, który przejął 

zwałowisko w Skrzyszowie prowadzi jego rozbiórkę w oparciu o zgodę Marszałka 

Województwa Śląskiego. Starosta Wodzisławski nie wydawał decyzji administracyjnych z 

zakresu gospodarowania odpadami. 

Miasto Wodzisław Śląski: na terenie pokopalnianym w Wodzisławiu Śl. prowadzona jest 

działalność gospodarcza związana z rozbiórką, rekultywacją i zagospodarowaniem 

zwałowiska odpadów wydobywczych. W ramach tej działalności wydobywane są odpady, 

które następnie są przetwarzane dla uzyskania kruszyw handlowych. Równolegle 

prowadzone są na tym terenie prace związane z niwelacją terenu rekultywacją biologiczną 

terenu, gdzie deponowano odpady pokopalniane. 
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Do prac rekultywacyjnych firma wykorzystuje m.in. ustabilizowane komunalne osady 

ściekowe, które po zmieszaniu z popiołami i żużlami wykorzystywane są do tworzenia 

okrywy rekultywacyjnej, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie odzysku 

odpadów poza instalacjami i urządzeniami. 

Ze względu na powstające uciążliwości zapachowe związane ze stosowaniem osadów, 

podjęte zostało postępowanie administracyjne w sprawie cofnięcia zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów w procesie odzysku R3 i R5 poza instalacjami i urządzeniami, 

wykorzystywanymi do rekultywacji biologicznej zwałowiska skał płonnych pochodzących z 

górnictwa węgla kamiennego po działalności byłej Kopalni „1 Maja” w Wodzisławiu Śl. 

Aktualnie w ramach prowadzonych czynności i ustaleń w dniu 10 lipca 2024 r. wystosowano 

do firmy upomnienie stanowiące, że firma prowadząc przetwarzanie odpadów na terenie 

zwałowiska skał płonnych pochodzących z górnictwa węgla kamiennego po działalności byłej 

Kopalni „1 Maja” w Wodzisławiu Śl. winna stosować się do zasad wynikających z przepisów 

prawa oraz uzyskanych zezwoleń. 

Ponadto, w dniu 1 sierpnia 2024 r. wystosowano pismo do Straży Miejskiej w Wodzisławiu 

Śląskim z prośbą o przeprowadzenie czynności sprawdzających ww. terenu i zwiększenie 

intensywności patroli w tym rejonie, celem ustalenia innych źródeł pochodzenia uciążliwości 

zapachowych. Powyższe zainicjowano ze względu na zaistniałe podejrzenie o wylewaniu 

nieczystości ciekłych w rejonie terenu pokopalnianego po KWK 1 Maja w Wodzisławiu 

Śląskim. 
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